## DOM. RESURRECTIONIS <sup>I</sup>.

Crux arbor magna propter magnitudinem mysterii.

**T**ERTIA ratio, propter magnitudinem mysterii quo nullum profundius. Nam et ipsa figura crucis, quae sola inter figuras rectilineas potest intra se totam circuli superficiem claudere, aperte monstratur quod admirandum mysterium crucis in se claudit, et concludit totum ambitum gratiae, et totum orbem glorificationis naturae; hinc Luc. xviii scriptum est, quod: *Assump̄it Iesus duodecim Apostolos suos, et ait illis: Ecce ascendimus Ierosolymam, et consummabuntur omnia quae scripta sunt per Prophetas de Filio hominis; tradetur enim gentibus et illudetur, flagellabitur, et conspuetur, et postquam flagellaverint occident eum.*

586. In his siquidem verbis patet magnitudo passionis mysterii, et etiam crucis Christi; quia ipsa

<sup>I</sup> Is resurrectionis Christi verus confessor et cultor est, qui et de passione eius non confunditur, et de corpore nativitate non fallitur (S. LEO). Securus mortuus est pastor pro ove, qui surgens possidet ovem (S. AUG.).

est consummatio totius revelationis propheticae. Omnes enim Prophetae principalem habuerunt respectum ad praesentiam Christi secundum triplicem eius dignitatem, scilicet, regni, magisterii, et sacerdotii. Et secundum eius triplicem perfectionem, scilicet, virtutis, veritatis, et bonitatis, secundum quod, Is. xxxiii dicitur: *Dominus enim index noster, Dominus legifer noster, Dominus rex noster; ipse veniet, et salvabit nos.*

587. Primo, secundum quod est rex, regit nos per praecepta, et iudicia; secundo, secundum quod est magister, erudit nos per mysteria, et exempla; tertio, secundum quod est sacerdos, sanctificat nos per sacrificia, et sacramenta. Quoniam igitur haec sex perfecte sunt consummata in cruce, ideo ait Dominus, ut supra, *consummabuntur*, etc. Nam per Christi Passionem primo consummata sunt praecepta, propter nimiam charitatem, *quae finis praecepti est* (I TIM. 1). Et iterum, Psal. cxviii ait: *Omnis consummationis vidi finem, latum tum tuum nimis*, scilicet, o sancte Pater, cisti Filio tuo, scilicet, quod moreretur.

588. Secundo consummata sunt iudicia primam severitatem quam habuit ad seipsum. *Consummatio abbreviata inundabit iustiti summationem et abbreviationem faciet.* Deus exercitum in medio omnis terrae.

589. Tertio consummata sunt mysteria, *In diebus vocis septimi Angeli consummatur mysterium Dei*, sicuti evangelizavit per suos Prophetas.